
ZARZĄDZENIE NR 0050.1653.2022.VIII 
 PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY  

z dnia 30 listopada 2022 r. 
 
w sprawie obowiązku oszczędzania energii elektrycznej w budynkach Urzędu 
Miasta Jelenia Góra 

 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 18 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo 
energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.), w związku z art. 37 ustawy z dnia  
7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2127) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
W celu realizacji obowiązkowego zmniejszenia zużycia energii elektrycznej w budynkach Urzędu 
Miasta o 10% zobowiązuję pracowników do racjonalnego i oszczędnego gospodarowania energią  
m.in. poprzez: 

1) wyłączanie zbędnego oświetlenia w przestrzeniach wspólnych oraz przy wyjściu  
z pomieszczenia przez ostatnią osobę, 

2) natychmiastowe wyłączanie ładowarek po naładowaniu służbowego sprzętu (laptopa, 
telefonu), 

3) sprawdzanie przed wyjściem z pracy czy wszystkie sprzęty biurowe, tj.: komputery, 
monitory, drukarki itp. zostały wyłączone, 

4) ograniczanie drukowania jedynie do tych dokumentów, które są absolutnie niezbędne  
w formie papierowej, 

5) zakaz korzystania z prywatnych sprzętów pobierających prąd. 
 

§ 2 
Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikom Urzędu Miasta Jelenia Góra. 

 
§ 3 

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Jeleniej Góry. 
 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

Prezydent Miasta 
Jeleniej Góry 

  (-) Jerzy Łużniak 


